П Р О Т О К О Л

З А С Е Д А Н И Я

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

МОСКВА

от 3 марта 2014 г. № 13 - ОФ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

статс-секретарь – заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации, председатель Координационного совета

О.В.ФОМИЧЕВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Координационного совета

по государственной поддержке

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Г.Ю.Ветров, М.В.Гордеева,

М.Н.Громова, И.Е.Дискин,

А.В.Журавский, Л.Г.Зелькова,

Д.И.Милославская, Р.В.Пырма,

Е.А.Тополева-Солдунова,

Е.Н.Феоктистова,

Е.К.Чистякова,И.В.Чукалин,

А.Е.Шадрин, Е.О.Шмулевич,

В.Н.Якимец, Л.И.Якобсон

1. Об определении субъектов Российской Федерации – победителей

конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для предоставления

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию программ поддержки социально ориентированных

некоммерческих организаций и размеров предоставляемых субсидий.

(О.В.Фомичев, А.Е.Шадрин, И.В.Чукалин, И.Е.Дискин,

Е.А.Тополева-Солдунова)

РЕШИЛИ:

С учетом состоявшегося обсуждения и в соответствии с пунктом 17

Порядка конкурсного отбора субъектов Российской Федерации для

предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию программ поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций, утвержденного приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 8 сентября

2

2011 г. № 465 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 23 сентября 2011 г., регистрационный № 21881), в редакции приказа

Министерства экономического развития Российской Федерации от 17 января

2014 г. № 11 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

30 января 2014 г., регистрационный № 31168):

1) установить минимальное значение рейтинга заявки на участие

в конкурсном отборе субъектов Российской Федерации для предоставления

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской

Федерации, возникающих при реализации региональной программы поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций, за исключением

государственных (муниципальных) учреждений (далее – конкурс), при котором

представивший заявку участник конкурса признается победителем конкурса,

на уровне 31 балла;

2) сформировать следующий список субъектов Российской Федерации –

победителей конкурса, определив в нем размеры субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации – победителей конкурса:

№
Наименование

субъекта Российской Федерации

Размер субсидии,

тыс. рублей

1 Красноярский край 21 684

2 Архангельская область 15 896

3 Новосибирская область 21 553

4 Самарская область 22 103

5 Ярославская область 16 371

6 Липецкая область 14 838

7 Алтайский край 18 603

8 Удмуртская Республика 16 033

9 Республика Татарстан 23 841

10 Тамбовская область 10 000

11 Иркутская область 17 989

12 Город Санкт-Петербург 27 412

13 Новгородская область 12 053

14 Пермский край 19 613

15 Камчатский край 11 111

16 Республика Карелия 12 181

17 Томская область 13 589

18 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 10 000

19 Ямало-Ненецкий автономный округ 11 160

20 Костромская область 12 040

21 Псковская область 11 644

22 Волгоградская область 17 808

23 Забайкальский край 12 499

24 Республика Коми 12 383

25 Мурманская область 11 554

3

26 Нижегородская область 20 982

27 Челябинская область 20 229

28 Саратовская область 9 713

29 Воронежская область 16 777

30 Вологодская область 13 449

31 Кабардино-Балкарская Республика 11 528

32 Республика Хакасия 10 590

33 Омская область 15 973

34 Рязанская область 13 349

35 Кировская область 13 968

36 Ленинградская область 15 998

37 Калининградская область 12 142

38 Пензенская область 10 000

39 Республика Калмыкия 9 352

40 Краснодарский край 15 000

41 Ненецкий автономный округ 8 489

42 Ростовская область 23 114

43 Республика Алтай 9 074

44 Республика Башкортостан 3 850

45 Чувашская Республика 12 465

2. О механизмах и приоритетных направлениях развития взаимодействия

федеральных органов исполнительной власти с социально ориентированными

некоммерческими организациями.

РЕШИЛИ:

Предусмотреть регулярное рассмотрение результатов деятельности

рабочих групп по вопросам взаимодействия с социально ориентированными

некоммерческими организациями в рамках заседаний Координационного

совета по государственной поддержке социально ориентированных

некоммерческих организаций.

3. Об утверждении состава конкурсной комиссии по отбору социально

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из федерального бюджета.

РЕШИЛИ:

Прекратить полномочия конкурсной комиссии по отбору социально

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из федерального бюджета, созданной решением Координационного совета

по государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих

организаций от 24 января 2013 г.

4

 Создать конкурсную комиссию по отбору социально

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из федерального бюджета в составе согласно приложению №1.

Председатель

Координационного совета

О.В.Фомичев

Заместитель председателя

Координационного совета,

ответственный секретарь

Координационного совета

А.Е.Шадрин

5

 Утвержден решением

Координационного совета

по государственной поддержке

социально ориентированных

некоммерческих организаций

от 3 марта 2014 г.

(протокол № 13 - ОФ)

СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления субсидий из федерального бюджета

1.  Шадрин

Артем Евгеньевич

-

директор Департамента инновационного

развития Минэкономразвития России,

председатель конкурсной комиссии

2.  Чукалин

Илья Владимирович

- советник Министра связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации,

заместитель председателя конкурсной

комиссии

3.  Гудалин

Вячеслав Юрьевич

- советник Аналитического центра при

Правительстве Российской Федерации,

ответственный секретарь конкурсной

комиссии

4.  Абросимова

Елена Антоновна

- доцент юридического факультета МГУ

им. М.В. Ломоносова

(по согласованию)

5.  Андреева

Ирина Львовна

- помощник Министра здравоохранения

Российской Федерации

(по согласованию)

6.  Батыршин

Ильнур Ильдарович

- начальник федерального казенного

учреждения «Научно-исследовательский

центр ФСКН России

(по согласованию)`

7.  Бахмин

Вячеслав Иванович

- председатель экспертного совета

Политехнического музея

(по согласованию)

8.  Битова

Анна Львовна

- президент региональной благотворительной

общественной организации «Центр лечебной

педагогики»

(по согласованию)

6

9.  Ветров

Герман Юрьевич

- заместитель директора Департамента

инновационного развития

Минэкономразвития России

10.  Гиненский

Владимир Леонардович

- начальник отдела по взаимодействию с

религиозными и общественными

объединениями Департамента культуры

Правительства Российской Федерации

(по согласованию)

11.  Горюнов

Сергей Борисович

- заместитель директора Департамента

демографической политики и социальной

защиты населения Минтруда России

(по согласованию)

12.  Грохольская

Наталья Викторовна

- член контрольно-ревизионной комиссии

Ассоциации общественных объединений

«Национальный Совет молодежных и детских

объединений России»

(по согласованию)

13.  Данилина

Наталья Романовна

- член Комиссии по культуре и сохранению

историко-культурного наследия

Общественной палаты Российской Федерации

(по согласованию)

14.  Духанина

Любовь Николаевна

- член Комиссии по развитию образования

Общественной палаты Российской Федерации

(по согласованию)

15.  Журавский

Александр Владимирович

- директор Департамента государственной

политики в сфере межнациональных

отношений Минрегиона России

(по согласованию)

16.  Зелькова

Лариса Геннадьевна

- заместитель председателя  Комиссии

по развитию благотворительности

и волонтерства Общественной палаты

Российской Федерации

(по согласованию)

17.  Колбас

Елена Владимировна

- ведущий сотрудник аппарата комитета

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации по делам

общественных объединений и религиозных

организаций

(по согласованию)

7

18.  Котова

Анна Викторовна

- заместитель директора Департамента

по делам некоммерческих организаций

Минюста России

(по согласованию)

19.  Леонтьева

Елена Владимировна

- заместитель начальника департамента

Управления Президента Российской

Федерации по внутренней политике

(по согласованию)

20.  Мерсиянова

Ирина Владимировна

- директор центра исследований гражданского

общества и некоммерческого сектора

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования

«Национальный исследовательский

университет «Высшая школа экономики»

(по согласованию)

21.  Молодкин

Александр Валерьевич

- заместитель директора – начальник отдела

Департамента экономики и финансов

Минкультуры России

(по согласованию)

22.  Муравьева

Влада Геннадьевна

- научный сотрудник Аналитического центра

при Правительстве Российской Федерации

(по согласованию)

23.  Петрова

Татьяна Эдуардовна

- заместитель директора Департамента

дополнительного образования детей,

воспитания и молодежной политики

Минобрнауки России

(по согласованию)

24.  Пономаренко

Никита Владимирович

- заместитель директора Департамента

экономики социального развития и

приоритетных программ Минэкономразвития

России

25.  Рачевский

Ефим Лазаревич

- член Комиссии по развитию образования

Общественной палаты Российской Федерации

(по согласованию)

26.  Самородов

Вадим Юрьевич

- руководитель программ Благотворительного

фонда «Ладога»

8

 (по согласованию)

27.  Светличная

Екатерина Игоревна

- заместитель генерального директора Фонда

«Вольное Дело»

(по согласованию)

28.  Слободская

Мария Александровна

- президент Региональной общественной

организации «Институт проблем

гражданского общества»

(по согласованию)

29.  Смирницкий

Сергей Игоревич

- заместитель директора Департамента

инвестиционного развития и управления

государственным имуществом Минспорта

России

(по согласованию)

30.  Тюшкевич

Наталья Борисовна

- специалист по оценке Детского

благотворительного фонда «Виктория»

(по согласованию)`

31.  Федотов

Олег Владимирович

- старший научный сотрудник Федерального

государственного автономного учреждения

Федеральный институт развития образования

Минобрнауки России

(по согласованию)

32.  Феоктистова

Елена Николаевна

- руководитель центра корпоративной

социальной ответственности и нефинансовой

отчетности Российского союза

промышленников и предпринимателей

(по согласованию)

33.  Фирсова

Светлана Анатольевна

- заместитель директора Департамента

государственной политики в области средств

массовой информации Минкомсвязи России

(по согласованию)

34.  Шахина

Нина Александровна

- заместитель председателя правления Фонда

поддержки детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации

(по согласованию)

35.  Шмулевич

Екатерина Олеговна

- начальник отдела Департамента

инновационного развития

Минэкономразвития России

9

36.  Яблонский

Владимир Борисович

- директор направления «Социальные проекты»

автономной некоммерческой организации

«Агентство стратегических инициатив

по продвижению новых проектов»

(по согласованию)

37.  Якимец

Владимир Николаевич

- главный научный сотрудник Федерального

государственного бюджетного учреждения

науки Институт проблем передачи

информации им. А.А.Харкевича Российской

академии наук

(по согласованию)`